

ATLANTİK TON BALIKLARININ KORUNMASI ULUSLARARASI KOMİSYONU (ICCAT)

Atlantik Ton Balıklarının Korunması Uluslararası Komisyonu, Atlantik Okyanusu ve komşu sularındaki orkinos ve orkinos benzeri türleri korumakla yükümlüdür. ICCAT, Uluslararası Atlantik Orkinosları Koruma Anlaşmasının kabul edilmesiyle, 1966 yılında Rio de Janeiro’da kurulmuştur. Anlaşma, onaylama sürecinin ardından, 1969 yılında yürürlüğe girmiştir.

Atlantik Ton Balıklarının Korunması Uluslararası Komisyonu (ICCAT), Atlantik okyanusu ve buna bağlı denizlerdeki ton ve ton benzeri balık stoklarının (başta mavi yüzgeçli orkinos ve kılıç balığı olmak üzere toplam 30 balık türü doğrudan ilgilidir) korunması amacıyla Brezilyanın Rio de Janeiro Şehrinde 1966 yılında toplanan tam yetkili taraflar konferansı ile kurulmuş, imza prosedürlerinin tamamlanmasını müteakip, 1969 yılında kabul edilen Sözleşme ile kurulmuştur.

Komisyon üyesi olan 50 devlet bulunmaktadır. Ülkemizin ICCAT’a üye olabilmesi için hazırlanan yasa tasarısı 15 Mayıs 2003 tarihinde TBMM’de kabul edilmiş ve 28 Mayıs 2003 tarih ve 25121 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 4859 sayılı kanunla yürürlüğe girmiştir. ICCAT’ın resmi dilleri İngilizce, Fransızca ve İspanyolcadır.

Türkiye, ICCAT’a üyeliğin gerçekleştiği 2003 yılı öncesinde, gözlemci statüsünde toplantılara iştirak etmekte ve “diğer ülkeler” adı verilen mavi yüzgeçli orkinos kotası payından, bazı Akdeniz ülkeleriyle müştereken faydalanmıştır.

Üyeliği müteakip, ICCAT nezdinde yapılan girişimler sonucunda 2004 yılından itibaren ülkemize özel bir mavi yüzgeçli orkinos av kotası tahsis edilmesi sağlanmıştır.

ICCAT’ın ilgi alanına giren balık türleri arasında mavi yüzgeçli orkinos (*bluefin tuna*), *skipjack*, kılıç balığı, patlakgöz (*albacore*), palamut (*bonito*) gibi türler bulunmaktadır. Sözleşme marifeti ile sözleşme alanında bu türlerin yönetimi konusunda üyeleri bağlayıcı kararlar alınmakta, kararların uygulanması izlenmekte, ayrıca oşinoğrafi, biometri ve stok tespitleri gibi muhtelif konularda bilimsel araştırmalar yapılmakta ve yaptırılmaktadır.

ICCAT Sekreteryası İspanyanın Başkenti Madrid bulunmakta, yıllık olarak Bilimsel Komite toplantıları ve Komisyon toplantıları üye ülke delegasyonlarının katılımıyla düzenli olarak çeşitli ülkelerde gerçekleştirilmektedir.

Komisyonun temel hedefleri;

- a. Üye devletler adına araştırmalar yürütmek, istatistikler tutmak, stok değerlendirmesi yapmak,
- b. Bilimsel yönetim önerileri geliştirmek,
- c. Üyelere, balıkçılık yönetim tedbirleriyle ilgili bir sistem oluşturmak,
- d. Konu ile ilişkili yayımlar ortaya koymaktır.

Resmi Web Adresi: www.iccat.int